государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Самарской области

Форма по
ОКУД

0251151

о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а те л ь н а я  шк о л а  с .  М а к с и м о в к а

м ун иципального  района  Бога товский  Сама рской облас ти  по ОКПО 40976047

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ         50 /д 29.05. 2024 г.

«Об организации работы летнего

оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием «Теремок»

 На основании Распоряжения Отрадненского управления министерства образования и

науки Самарской области  от 03.04.2024 г. №158-од «Об открытии лагеря с дневным

пребыванием детей в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей

«Теремок» на базе ГБОУ ООШ с. Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области для детей  с 03 июня  2024 года по 27 июня 2024 года сроком на 18

календарных  дней, с количеством детей 31 человек  без организации дневного сна (без

спальных мест),  (1,2,8,9,12,15,16,22,23   июня   2024 г. считать нерабочими днями).

 2. Начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  для детей

назначить учителя  Широкову Анастасию Олеговну.

 3. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей   летнего оздоровительного

лагеря:

1. Гусеву Г.Г.

2. Фомину М.В.

3.Мещерякову Е.В.

4. Артюкова А.В.

5. Гуськову Е.А.

6. Антонова Е.А.

 4. Назначить в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием завхозом

Топоркову Е.А., поваром Ханкову Н.А.(на основании трех- стороннего договора ),

технический персонал Позняк Я.Ю., Байрамян Э.Ц.,Абросимову Т.А.

 5. Администрация школы несет ответственность за:

- обеспечение жизнедеятельности смены лагеря;

- создание условий, обеспечивающих жизнь и здоровье обучающихся, воспитанников

и сотрудников;

- качество реализуемых программ смены лагеря;

- соответствие форм, методов и средств  при проведении смены возрасту, интересам и

потребностям обучающихся и воспитанников.

- соблюдение прав и свобод обучающихся, воспитанников и сотрудников смены

лагеря.

6. Начальник смены лагеря:

- обеспечивает общее руководство деятельностью смены лагеря, издает приказы и

распоряжения по смене лагеря, которые регистрируются в специальном журнале;

- разрабатывает и (после согласования с директором школы) утверждает должностные

обязанности работников смены лагеря, знакомит их с условиями труда; проводит (с

регистрацией в специальном журнале) инструктаж персонала смены лагеря по

технике безопасности, профилактике травматизма и предупреждению несчастных

случаев с обучающимися и воспитанниками; составляет график выхода на работу

персонала смены лагеря;

- создает безопасные условия для проведения образовательной и оздоровительной

работы, занятости обучающихся и воспитанников, их трудовой деятельности;

- несет ответственность за организацию питания обучающихся и воспитанников и

финансово-хозяйственную деятельность смены лагеря.

7. Воспитатели отрядов несут персональную ответственность за охрану жизни и

здоровья детей.

8. Ответственным за противопожарную безопасность назначить Топоркову Е.А.